PARECER 001/2024  CFN 2021/2025

Senhor Presidente Executivo

O Conselho Fiscal Nacional da Moradia e Cidadania, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, procedeu ao exame do Relatório da Administração, bem
como do Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Contábeis referentes ao
exercício findo em 31 de dezembro de 2022, à vista do Parecer dos Auditores
Independentes  Periconsult Perícia, Auditoria, Consultoria, Assessoria e
Treinamento Ltda, de 05 de outubro de 2023, elaborado de acordo com as
normas de auditoria aplicáveis no Brasil, é de opinião, unânime, que os referidos
documentos contábeis refletem adequadamente, em todos os aspectos
relevantes, a situação patrimonial, financeira e de gestão da Moradia e
Cidadania.

Brasília/DF, 06 de junho de 2024